МБОУ СОШ с. МАХАЛИНО

КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
18 сентября 2024 года                                                                                              № 59

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 –

2025 учебном году».

        В целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по основам наук и

повышения общего уровня образованности, активизации работы спецкурсов, создания

оптимальных условий для выявления одарённых и талантливых школьников, их

дальнейшего интеллектуального развития и профессиональной ориентации, в

соответствии с письмом Министерства образования Пензенской области № 18/5527/01-15

от 10.09.2024, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.202 № 687, на основании приказа Отдела образования Кузнецкого района от

06.09.2024 № 248 приказываю:

1. Зам. директору по УР Еникеевой Л.Х.

- подготовить и провести с 27 сентября по 25 октября 2024 г. школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам:

по математике, физике, астрономии, химии, биологии, экологии, истории, русскому языку,

литературе, информатике и ИКТ, иностранным языкам (английскому, немецкому,

французскому), обществознанию, праву, экономике, географии,   основам безопасности и

защите Родины жизнедеятельности,     физической культуре, труду (технологии),

искусству.

- утвердить график проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

(приложение 1).

- назначить ответственных педагогов за подготовку и проведение школьного этапа

Всероссийских олимпиад школьников (приложение 2).

2. Ответственным педагогам провести отбор учащихся, составить график подготовки к

     Олимпиаде.

3. Зам директора по УР Еникеевой Л.Х. составить общий график подготовки к Олимпиаде.

Вывесить график на информационный стенд.

Директор школы:                                      /Пушкарева А.Е./

С приказом ознакомлены:

Агишев И.И.

Агишев Р.Х.

Агишева Э.Р.

Власова О.А.

Гавриш Д.А.

Енгалычева Н.Х.

Еникеева Л.Х.

Жучкин А.В.

Захаров А.П.

Захарова Е.И.

Ижбулатова Г.Т.

Качалов Е.В.

Кузнецова С.А.

Макеева О.А.

Максимова Н.Г.

Мухаммеджанова Л.Х.

Обрывалин А.Ю.

Полковникова Э.А.

Полякова Ю.В.

Сорокина Н.А.

Стальнова Н.И.

Сорокина О.О.

Тенишев М.Д.

Хайрова Г.С.

Чехова С.А.

Шабаева Р.И.

Юдина М.А.

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Кузнецкого района Пензенской области в 2024-2025 учебном году (в

соответствии с Приказом Министерства образования Пензенской области от 06.09.2024

№ 428/01-07 «Об установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Пензенской области в 2024-2025 учебном году»)

Начало олимпиады в 10 часов 00 минут

Даты проведения Наименование общеобразовательного предмета

(число, месяц)

27 сентября Английский язык

30 сентября Астрономия

01 октября Основы безопасности и защиты Родины

02 октября Искусство (мировая художественная культура)

03 октября Физическая культура

07 октября Русский язык

08 октября Биология

09 октября Информатика

10 октября История

11 октября География

14 октября Экономика

15 октября Физика

16 октября Обществознание

17 октября Математика

18 октября Химия

21 октября Французский язык, Немецкий язык

22 октября Право

23 октября Литература

24 октября Труд (технология)

25 октября Экология

приложение  1

приложение 2

Состав предметной комиссии:

№ Наименование предметов Ф. И. О педагогов

1. Астрономия Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х., Жучкин А.В.,

 Стальнова Н.И., Захаров А.П.

2.  Основы безопасности и защиты

Родины

Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х.,

 Обрывалин А.Ю., Захаров А.П., Качалов Е.В.

3.  Искусство (мировая художественная

культура)

Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х., Кузнецова

С.А., Сорокина Н.А., Мухаммеджанова Л.Х.

4.  Физическая культура Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х.,

 Полковникова Э.А., Гавриш Д.А., Агишев Р.Х.

5.  Русский язык  Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х., Захарова Е.И.,

Енгалычева Н.Х., Юдина М.А.

6. Биология Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х., Стальнова

Н.И., Жучкин А.В., Захаров А.П.

6. Информатика Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х., Тенишев М.Д.,

Шабаева Р.И., Ижбулатова Г.Т.

7.  История Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х., Качалов Е.В.,

Мухаммеджанова Л.Х., Захаров А.П.

8. География Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Тенишев М.Д., Максимова

Н.Г., Ижбулатова Г.Т., Качалов Е.В.

9.  Экономика Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х.,

Мухаммеджанова Л.Х., Жучкин А.В., Захаров

А.П.

10. Физика Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х., Жучкин А.В.,

Шабаева Р.И., Полякова Ю.В.

11.  Обществознание Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х.,

Мухаммеджанова Л.Х., Качалов Е.В., Захаров

А.П.

12. Математика Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Сорокина О.О., Агишева Э.Р.,

Бастричкина Е.А., Полякова Ю.В.

13. Химия Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х., Жучкин А.В.,

Захаров А.П., Шабаева Р.И.

14. Немецкий язык Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х., Чехова С.А..,

 Макеева О.А., Хайрова Г.С.

15. Французский язык Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х., Власова О.А.,

Чехова С.А., Макеева О.А.

16. Право Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х., Качалов Е.В.,

Мухаммеджанова Л.Х., Захаров А.П.

17. Литература Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х., Захарова Е.И.,

Енгалычева Н.Х., Юдина М.А.

18. Труд (технология) Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х., Агишев И.И.,

Кузнецова С.А.,

19. Экология Пушкарёва А.Е. – председатель комиссии

 Члены комиссии:  Еникеева Л.Х., Стальнова

Н.И., Жучкин А.В., Захаров А.П.

		2024-10-22T11:40:16+0300
	Пушкарева Алла Евгеньевна